

PAGU AWAL

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER
TAHUN ANGGARAN 2024

24 NOVEMBER 2023

Nama Satker : Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kalimantan Selatan
No. Kode Satker : 18.09.634015
Lokasi : Kalimantan Selatan

BADAN STANDARDISASI INSTRUMEN PERTANIAN
BALAI PENERAPAN STANDAR INSTRUMEN PERTANIAN
KALIMANTAN SELATAN
2023

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (634015) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kalimantan Selatan
ALOKASI Rp. 9,714,155,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC 6916 6916.ADA	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian Standarisasi Produk[Base Line]	1.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		540,000,000 540,000,000 100,000,000	
6916.ADA.114 052 A 521211	Lokasi : KALIMANTAN SELATAN Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi yang dibutuhkan Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Hortikultura Hasil Identifikasi Standar Instrumen Komoditas Jeruk Siam Banjar Belanja Bahan (KPPN.045-Banjarmasin) - Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan - Konsumsi Pertemuan - Bahan pendukung lainnya	1.0 Standar		100,000,000 100,000,000 100,000,000 35,000,000	U RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.045-Banjarmasin) - ATK, komputer supplies	1.0 Kali	5,000,000	5,000,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.045-Banjarmasin) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	100.0 OH	500,000	50,000,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.045-Banjarmasin) - Transport peserta kegiatan	100.0 OK	100,000	10,000,000	RM
6916.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	288.0 orang		240,000,000	
6916.AEF.109 051 A 521211	Lokasi : KALIMANTAN SELATAN Standar Instrumen Pertanian yang didiseminasikan Diseminasi standar instrumen pertanian Diseminasi Standar Instrumen Pertanian Belanja Bahan (KPPN.045-Banjarmasin) - Fotocopi, dokumentasi, spanduk, jilid cetak laporan - Fotocopi, dokumentasi, spanduk, jilid cetak laporan (blokir) - Konsumsi pertemuan - Konsumsi pertemuan (blokir) - Bahan diseminasi dan pendukung lainnya - Bahan diseminasi dan pendukung lainnya (blokir)	288.0 orang		240,000,000 240,000,000 180,000,000 101,500,000	U 2 RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.045-Banjarmasin) - ATK, komputer supplies - ATK, komputer supplies (blokir)	1.0 Keg 1.0 Keg 200.0 Orkal 200.0 Orkal 1.0 Keg 1.0 Keg	1,500,000 1,000,000 50,000 50,000 20,000,000 59,000,000	1,500,000 1,000,000 10,000,000 10,000,000 20,000,000 59,000,000	* * * 2 RM
		1.0 Kali	5,000,000	5,000,000	
		1.0 Kali	7,500,000	7,500,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (634015) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kalimantan Selatan
ALOKASI Rp. 9,714,155,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			41,000,000	2	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	42.0 OH	500,000	21,000,000		
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan (blokir)	40.0 OH	500,000	20,000,000	*	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			25,000,000	2	RM
	- Transport peserta kegiatan	100.0 OK	100,000	10,000,000		
	- Transport peserta kegiatan (blokir)	150.0 OK	100,000	15,000,000	*	
<i>B</i>	<i>Taman Agrostandar</i>			60,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			33,000,000		RM
	- Fotocopi, dokumentasi, spanduk, jilid cetak laporan	1.0 Keg	2,000,000	2,000,000		
	- Saprodi dan bahan pendukung lainnya	1.0 Keg	31,000,000	31,000,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			16,000,000		RM
	- Upah Harian Lepas	200.0 OH	80,000	16,000,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			1,000,000		RM
	- ATK, komputer supplies	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			10,000,000		RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	20.0 OH	500,000	10,000,000		
6916.BDB	<u>Fasilitas dan Pembinaan Lembaga[Base Line]</u>	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		200,000,000		
	Lokasi : KALIMANTAN SELATAN					
6916.BDB.101	Lembaga Penerap Standar yang didampingi	1.0 Lembaga		200,000,000		
051	Pendampingan dan Pengujian Penerapan Standar Instrumen Pertanian			200,000,000	U	
<i>A</i>	<i>Pendampingan dan Pengujian Penerapan Standar Instrumen Pertanian</i>			200,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			70,000,000	2	RM
	- Fotocopi, dokumentasi, spanduk, jilid cetak laporan	1.0 Keg	2,500,000	2,500,000		
	- Konsumsi Pertemuan	200.0 Orkal	50,000	10,000,000		
	- Bahan pendukung lainnya	1.0 Keg	20,000,000	20,000,000		
	- Bahan pendukung lainnya (Blokir)	1.0 Keg	37,500,000	37,500,000	*	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			20,000,000		RM
	- Analisis Lab	1.0 Paket	20,000,000	20,000,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			5,000,000		RM
	- ATK, komputer supplies	1.0 Kali	5,000,000	5,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (634015) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kalimantan Selatan
ALOKASI Rp. 9,714,155,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			5,000,000	RM
	- Honor Narasumber	10.0 OJ	500,000	5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			85,000,000	2 RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	115.0 OH	500,000	57,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan (Blokir)	55.0 OH	500,000	27,500,000	*
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			15,000,000	2 RM
	- Transport peserta kegiatan	125.0 OK	100,000	12,500,000	
	- Transport peserta kegiatan (Blokir)	25.0 OK	100,000	2,500,000	*
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			533,497,000	
6915	Pengelolaan Produk Instrumen Pertanian Terstandar			533,497,000	
6915.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	5021.0 Unit		533,497,000	

	Lokasi : KALIMANTAN SELATAN				
6915.CAG.101	Produk Instrumen Tanaman Pangan Terstandar	13.0 Unit		263,497,000	
051	Benih Tanaman Pangan			263,497,000	U
A	<i>Produksi Benih Sumber Padi (13 Ton)</i>			263,497,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			99,997,000	2 RM
	- Fotocopi, etiket varietas, spanduk, jilid cetak laporan	1.0 Keg	2,000,000	2,000,000	*
	- Saprodi dan bahan pendukung lainnya	1.0 Keg	97,997,000	97,997,000	*
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			112,000,000	2 RM
	- Upah Harian Lepas	1325.0 OH	80,000	106,000,000	*
	- Biaya sertifikasi dan pelabelan	1.0 paket	2,500,000	2,500,000	*
	- Biaya kirim	1.0 paket	3,500,000	3,500,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			1,500,000	2 RM
	- ATK, komputer supplies	1.0 Kali	1,500,000	1,500,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			50,000,000	2 RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	100.0 OH	500,000	50,000,000	*
6915.CAG.103	Produk Instrumen Hortikultura Terstandar	8.0 Unit		120,000,000	
051	Benih Hortikultura			120,000,000	U
A	<i>Produksi Benih Cabai (8 kg)</i>			120,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (634015) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kalimantan Selatan
ALOKASI Rp. 9,714,155,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Fotocopi, etiket varietas, spanduk, jilid cetak laporan - Saprodi dan bahan pendukung lainnya	1.0 Keg 1.0 Keg	2,500,000 74,000,000	76,500,000 2,500,000 74,000,000	2 * *	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Upah Harian Lepas - Biaya sertifikasi dan pelabelan	300.0 OH 1.0 paket	80,000 2,500,000	26,500,000 24,000,000 2,500,000	2 * *	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - ATK, komputer supplies	1.0 Kali	2,000,000	2,000,000	2 *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	30.0 OH	500,000	15,000,000	2 *	RM
6915.CAG.104	Produk Instrumen Peternakan dan Kesehatan Hewan Terstandar	5000.0 Unit		150,000,000		
051	Produksi Bibit/Benih Sumber Ternak			150,000,000	U	
A	<i>Produksi Bibit Ayam KUB (5.000 ekor)</i>			<i>150,000,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Fotocopi, spanduk, jilid cetak laporan, bahan cetak lainnya - Saprodi dan bahan pendukung lainnya	1.0 Keg 1.0 Keg	1,000,000 112,800,000	113,800,000 1,000,000 112,800,000	2 * *	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Upah Harian Lepas	240.0 OH	80,000	19,200,000	2 *	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - ATK, komputer supplies	1.0 Kali	2,000,000	2,000,000	2 *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	30.0 OH	500,000	15,000,000	2 *	RM
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			8,640,658,000		
6918	Dukungan Manajemen Fasilitas Standardisasi Instrumen Pertanian			8,640,658,000		
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		8,218,987,000		
6918.EBA.956	Lokasi : KALIMANTAN SELATAN Layanan BMN	1.0 Layanan		54,503,000		
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			54,503,000		
A	<i>Pelaksanaan Pengelolaan BMN</i>			<i>54,503,000</i>		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (634015) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kalimantan Selatan
ALOKASI Rp. 9,714,155,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			40,503,000	2	RM
	- Fotocopi, dokumentasi, spanduk, jilid cetak laporan	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000		
	- Fotocopi, dokumentasi, spanduk, jilid cetak laporan (blokir)	1.0 Keg	500,000	500,000	*	
	- Bahan pendukung lainnya	1.0 Keg	10,000,000	10,000,000		
	- Bahan pendukung lainnya (blokir)	1.0 Keg	29,003,000	29,003,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			2,000,000	2	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000		
	- ATK dan komputer supplies (blokir)	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			12,000,000	2	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	10.0 OH	500,000	5,000,000		
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan (blokir)	14.0 OH	500,000	7,000,000	*	
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		387,536,000		
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			387,536,000		
A	<i>Layanan Ketatausahaan dan Rumah Tangga</i>			<i>96,485,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			16,500,000	2	RM
	- Fotocopi, dokumentasi, spanduk, jilid cetak laporan	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000		
	- Fotocopi, dokumentasi, spanduk, jilid cetak laporan (blokir)	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000	*	
	- Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan lelang	1.0 Keg	500,000	500,000		
	- Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan lelang (blokir)	1.0 Keg	1,500,000	1,500,000	*	
	- Konsumsi pertemuan/rapat	160.0 orkal	50,000	8,000,000		
	- Konsumsi pertemuan/rapat lelang	30.0 orkal	50,000	1,500,000		
	- Konsumsi pertemuan/rapat (blokir)	40.0 orkal	50,000	2,000,000	*	
	- Konsumsi pertemuan/rapat lelang (blokir)	20.0 orkal	50,000	1,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			15,985,000	2	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 Kali	7,985,000	7,985,000		
	- ATK dan komputer supplies (blokir)	1.0 Kali	5,000,000	5,000,000	*	
	- ATK dan komputer supplies lelang	1.0 Kali	2,000,000	2,000,000		
	- ATK dan komputer supplies lelang (blokir)	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000	*	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			4,000,000	2	RM
	- Narasumber [1 Orang x 4 Jam]	4.0 OJ	500,000	2,000,000		
	- Narasumber [1 Orang x 4 Jam] (blokir)	4.0 OJ	500,000	2,000,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (634015) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kalimantan Selatan
ALOKASI Rp. 9,714,155,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			60,000,000	2	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	70.0 OH	500,000	35,000,000		
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan (blokir)	30.0 OH	500,000	15,000,000	*	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan lelang	6.0 OH	500,000	3,000,000		
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan lelang (blokir)	14.0 OH	500,000	7,000,000	*	
<i>B</i>	<i>Koordinasi Manajemen</i>			237,536,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			23,237,000	2	PNP
	- Bahan pendukung kegiatan lainnya	1.0 Keg	23,237,000	23,237,000	*	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			32,800,000	2	RM
	- Konsumsi rapat/pertemuan	200.0 Orkal	50,000	10,000,000		
	- Bahan pendukung kegiatan lainnya	1.0 Keg	6,900,000	6,900,000		
	- Bahan pendukung kegiatan lainnya (blokir)	1.0 Keg	15,900,000	15,900,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			5,999,000	2	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 Kali	3,999,000	3,999,000		
	- ATK dan komputer supplies (blokir)	1.0 Kali	2,000,000	2,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			75,000,000	2	PNP
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	150.0 OH	500,000	75,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			100,500,000	2	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	100.0 OH	500,000	50,000,000		
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan (blokir)	101.0 OH	500,000	50,500,000	*	
<i>C</i>	<i>Pelayanan Humas (PPID, Website, Pustaka, Medsos)</i>			53,515,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			5,500,000	2	RM
	- Fotocopi, dokumentasi, spanduk, jilid cetak laporan	1.0 Keg	1,500,000	1,500,000		
	- Konsumsi rapat/pertemuan	40.0 Orkal	50,000	2,000,000		
	- Konsumsi rapat/pertemuan (blokir)	40.0 Orkal	50,000	2,000,000	*	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			5,000,000		RM
	- Honorarium Penanggungjawab (Pengelola Website)	10.0 OB	200,000	2,000,000		
	- Honorarium Editor (Pengelola Website)	10.0 OB	160,000	1,600,000		
	- Honorarium Web Admin (Pengelola Website)	10.0 OB	140,000	1,400,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (634015) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kalimantan Selatan
ALOKASI Rp. 9,714,155,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			10,015,000	2	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 Kali	2,000,000	2,000,000		
	- ATK dan komputer supplies (blokir)	1.0 Kali	8,015,000	8,015,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			33,000,000	2	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	20.0 OH	500,000	10,000,000		
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan (blokir)	46.0 OH	500,000	23,000,000	*	
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		7,776,948,000		
001	Gaji dan Tunjangan			5,162,548,000		
A	<i>Gaji dan Tunjangan PNS</i>			<i>4,899,344,000</i>		
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			3,041,283,000		RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 tahun	2,582,387,000	2,582,387,000		
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 bulan	229,448,000	229,448,000		
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 bulan	229,448,000	229,448,000		
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			72,000		RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 tahun	60,000	60,000		
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 bulan	6,000	6,000		
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 bulan	6,000	6,000		
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			284,347,000		RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 tahun	258,251,000	258,251,000		
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 bulan	13,048,000	13,048,000		
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 bulan	13,048,000	13,048,000		
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			104,852,000		RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 tahun	90,462,000	90,462,000		
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 bulan	7,195,000	7,195,000		
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 bulan	7,195,000	7,195,000		
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			32,760,000		RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 tahun	28,080,000	28,080,000		
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 bulan	2,340,000	2,340,000		
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 bulan	2,340,000	2,340,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (634015) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kalimantan Selatan
ALOKASI Rp. 9,714,155,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			289,540,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 tahun	243,480,000	243,480,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 bulan	23,030,000	23,030,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 bulan	23,030,000	23,030,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			92,683,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 tahun	79,093,000	79,093,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 bulan	6,795,000	6,795,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 bulan	6,795,000	6,795,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			202,874,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 tahun	202,874,000	202,874,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			499,782,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 Tahun	499,782,000	499,782,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			136,795,000	RM
	- Belanja Tunj. Umum PNS	1.0 tahun	126,155,000	126,155,000	
	- Belanja Tunj. Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 bulan	5,320,000	5,320,000	
	- Belanja Tunj. Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 bulan	5,320,000	5,320,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			214,356,000	RM
	- Belanja Uang Lembur Golongan III	1.0 tahun	52,441,000	52,441,000	
	- Belanja Uang Lembur Golongan IV	1.0 tahun	161,915,000	161,915,000	
<i>B</i>	<i>Gaji dan Tunjangan PPPK</i>			263,204,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			178,134,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 tahun	152,972,000	152,972,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 bulan	12,581,000	12,581,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 bulan	12,581,000	12,581,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			10,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 tahun	8,000	8,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13)	1.0 bulan	1,000	1,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 bulan	1,000	1,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (634015) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kalimantan Selatan
ALOKASI Rp. 9,714,155,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			16,100,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 tahun	13,500,000	13,500,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13)	1.0 bulan	1,300,000	1,300,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 bulan	1,300,000	1,300,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			760,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PPPK	1.0 tahun	650,000	650,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13)	1.0 bulan	55,000	55,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 bulan	55,000	55,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			24,000,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK	1.0 tahun	20,000,000	20,000,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK (gaji ke 13)	1.0 bulan	2,000,000	2,000,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 bulan	2,000,000	2,000,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			9,200,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PPPK	1.0 tahun	9,200,000	9,200,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			35,000,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 Tahun	35,000,000	35,000,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,614,400,000	
A	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			<i>1,236,810,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			1,117,510,000	RM
	- Honorarium Satpam, Pengemudi, Petugas Kebersihan dan Pramubakti	338.0 OB	2,900,000	980,200,000	
	- Honorarium tenaga medis	1.0 THN	24,000,000	24,000,000	
	- Biaya obat-obatan	1.0 THN	16,730,000	16,730,000	
	- Belanja pengiriman surat dinas, benda pos, surat kabar, majalah	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
	- Pelayanan tamu dan delegasi	1.0 THN	45,080,000	45,080,000	
	- Konsumsi rapat	830.0 ORKAL	50,000	41,500,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			53,300,000	RM
	- Pengadaan PDH/PDL Karyawan	82.0 ORANG	650,000	53,300,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			66,000,000	RM
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai	55.0 OT	1,200,000	66,000,000	
B	<i>Belanja Daya dan Jasa</i>			<i>318,200,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (634015) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kalimantan Selatan
ALOKASI Rp. 9,714,155,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			228,000,000	RM
	- Belanja langganan listrik	12.0 bulan	19,000,000	228,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			42,200,000	RM
	- Belanja langganan telepon/faksimile	12.0 BLN	600,000	7,200,000	
	- Langganan internet	1.0 tahun	35,000,000	35,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			48,000,000	RM
	- Belanja langganan air	12.0 BLN	4,000,000	48,000,000	
C	<i>Pemeliharaan Perkantoran</i>			733,350,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			459,000,000	RM
	- Pemeliharaan gedung/ bangunan	3200.0 M2	120,000	384,000,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Kalimantan Selatan)	3000.0 M2	25,000	75,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			256,350,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4	8.0 UNIT	18,000,000	144,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 3 (Kalimantan Selatan)	6.0 UNIT	5,000,000	30,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Kalimantan Selatan)	9.0 UNIT	1,000,000	9,000,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	39.0 UNIT	400,000	15,600,000	
	- Pemeliharaan Printer	23.0 UNIT	250,000	5,750,000	
	- Pemeliharaan AC Split	40.0 UNIT	500,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 50 KVA	3.0 UNIT	2,000,000	6,000,000	
	- Pemeliharaan dan operasional mesin pemotong rumput	6.0 UNIT	1,000,000	6,000,000	
	- Pemeliharaan dan operasional traktor dan peralatan kebun	5.0 UNIT	4,000,000	20,000,000	
523136	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			18,000,000	RM
	- Pemeliharaan jaringan internet	1.0 TAHUN	18,000,000	18,000,000	
D	<i>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Perkantoran</i>			59,040,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (634015) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kalimantan Selatan
ALOKASI Rp. 9,714,155,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			59,040,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp 5 miliar s.d. Rp 10 miliar)	12.0 OB	1,000,000	12,000,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp 5 miliar s.d. Rp 10 miliar)	12.0 OB	1,500,000	18,000,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan SPM (pagu dana di atas Rp 5 miliar s.d. Rp 10 miliar)	12.0 OB	360,000	4,320,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp 5 miliar s.d. Rp 10 miliar)	12.0 OB	320,000	3,840,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp 5 miliar s.d. Rp 10 miliar)	60.0 OB	240,000	14,400,000	
	- Honorarium Bendahara Pengelola PNBPN (pagu dana s.d Rp100 juta)	12.0 OB	120,000	1,440,000	
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	36.0 OB	60,000	2,160,000	
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan BMN Tingkat Kuasa Pengguna Barang	24.0 OB	120,000	2,880,000	
<i>E</i>	<u>Pemeliharaan Ternak dan Kebun</u>			232,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			232,000,000	RM
	- Upah Harian Lepas Kegiatan Peternakan Unggas dan Kebun	1700.0 OH	80,000	136,000,000	
	- Pembelian pakan ternak	11000.0 KG	8,000	88,000,000	
	- Pembelian vaksin dan obat-obatan ternak	1.0 TAHUN	8,000,000	8,000,000	
<i>F</i>	<u>Akreditasi Laboratorium</u>			35,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			35,000,000	RM
	- Akreditasi Laboratorium Perbenihan	1.0 Keg	35,000,000	35,000,000	
6918.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>			421,671,000	
			3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		
6918.EBD.952	Lokasi : KALIMANTAN SELATAN <u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</u>	1.0 Layanan		251,991,000	
051	<u>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</u>			251,991,000	
<i>A</i>	<u>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</u>			72,485,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			17,985,000	2 RM
	- Fotocopi, dokumentasi, spanduk, jilid cetak laporan	1.0 Keg	1,500,000	1,500,000	
	- Fotocopi, dokumentasi, spanduk, jilid cetak laporan (blokir)	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000	*
	- Konsumsi pertemuan	40.0 orkal	50,000	2,000,000	
	- Konsumsi pertemuan (blokir)	160.0 orkal	50,000	8,000,000	*
	- Bahan pendukung kegiatan lainnya	1.0 Keg	2,000,000	2,000,000	
	- Bahan pendukung kegiatan lainnya (blokir)	1.0 Keg	3,485,000	3,485,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			10,500,000	2 RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 Kali	2,000,000	2,000,000	
	- ATK dan komputer supplies (blokir)	1.0 Kali	8,500,000	8,500,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (634015) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kalimantan Selatan
ALOKASI Rp. 9,714,155,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			4,000,000	2	RM
	- Narasumber [2 Orang x 4 Jam]	4.0 OJ	500,000	2,000,000		
	- Narasumber [1 Orang x 4 Jam] (blokir)	4.0 OJ	500,000	2,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			40,000,000	2	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	70.0 OH	500,000	35,000,000		
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan (blokir)	10.0 OH	500,000	5,000,000	*	
B	<i>Layanan Manajemen Balai</i>			179,506,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			24,506,000	2	RM
	- Fotocopi, dokumentasi, spanduk, jilid cetak laporan	1.0 Keg	1,400,000	1,400,000		
	- Fotocopi, dokumentasi, spanduk, jilid cetak laporan (blokir)	1.0 Keg	591,000	591,000	*	
	- Konsumsi pertemuan	100.0 Orkal	50,000	5,000,000		
	- Konsumsi pertemuan (blokir)	100.0 Orkal	50,000	5,000,000	*	
	- Bahan pendukung kegiatan lainnya	1.0 Keg	5,000,000	5,000,000		
	- Bahan pendukung kegiatan lainnya (blokir)	1.0 Keg	7,515,000	7,515,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			5,000,000	2	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 Kali	2,000,000	2,000,000		
	- ATK dan komputer supplies (blokir)	1.0 Kali	3,000,000	3,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			150,000,000	2	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	100.0 OH	500,000	50,000,000		
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan (blokir)	200.0 OH	500,000	100,000,000	*	
6918.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Layanan		46,731,000		
051	Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi			46,731,000		
A	<i>Pelaksanaan Monitoring, Evaluasi Kegiatan dan SPI</i>			46,731,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			14,231,000	2	RM
	- Fotocopy, dokumentasi, spanduk, jilid cetak laporan	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000		
	- Fotocopi, dokumentasi, spanduk, jilid cetak laporan (blokir)	1.0 Keg	1,731,000	1,731,000	*	
	- Konsumsi pertemuan	40.0 orkal	50,000	2,000,000		
	- Konsumsi pertemuan (blokir)	60.0 orkal	50,000	3,000,000	*	
	- Bahan pendukung kegiatan lainnya	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000		
	- Bahan pendukung kegiatan lainnya (blokir)	1.0 Keg	5,500,000	5,500,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (634015) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kalimantan Selatan
ALOKASI Rp. 9,714,155,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			4,500,000	2	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 Kali	3,000,000	3,000,000		
	- ATK dan komputer supplies (blokir)	1.0 Kali	1,500,000	1,500,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			28,000,000	2	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	20.0 OH	500,000	10,000,000		
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan (blokir)	36.0 OH	500,000	18,000,000	*	
6918.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Layanan		122,949,000		
051	Pengelolaan Keuangan			122,949,000		
A	<i>Pengelolaan Administrasi Keuangan</i>			<i>47,349,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			1,849,000		RM
	- Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan	1.0 Keg	1,849,000	1,849,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			5,000,000	2	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 Kali	2,500,000	2,500,000		
	- ATK dan komputer supplies (blokir)	1.0 Kali	2,500,000	2,500,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			40,500,000	2	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	60.0 OH	500,000	30,000,000		
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan (blokir)	21.0 OH	500,000	10,500,000	*	
B	<i>Pengelolaan UAPPABW dan BMN BPTP Kalimantan Selatan</i>			<i>75,600,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			4,400,000		RM
	- Fotocopi, dokumentasi, plank, spanduk, jilid cetak laporan	1.0 Keg	1,400,000	1,400,000		
	- Konsumsi pertemuan	60.0 orkal	50,000	3,000,000		
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			4,200,000		RM
	- Honorarium Penanggungjawab/Pengarah Sekretariat (UAPPA/BW)	10.0 OB	120,000	1,200,000		
	- Honorarium Koordinator Sekretariat (UAPPA/BW)	10.0 OB	100,000	1,000,000		
	- Honorarium Ketua Sekretariat (UAPPA/BW)	10.0 OB	80,000	800,000		
	- Honorarium Anggota Sekretariat (UAPPA/BW)	20.0 OB	60,000	1,200,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			5,000,000		RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 Kali	5,000,000	5,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			58,000,000		RM
	- Perjalanan dalam rangka pembinaan, koordinasi/pengumpulan data, workshop, rekonsiliasi	116.0 OH	500,000	58,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (634015) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kalimantan Selatan
ALOKASI Rp. 9,714,155,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.045-Banjarmasin) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan (blokir)	20.0 OH	200,000	4,000,000 4,000,000	2 *	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Banjarbaru, 24 November 2023

Dr. Ahmad Subhan, M.Sc
 NIP 197004241994031003